

Verejný obstarávateľ: Správa mestskej zelene v Košiciach

Názov zákazky: **Rekonštrukcia existujúcej strechy objektu Krematória**

Doplnenie informácií k otázkam na základe žiadosti o vysvetlenie SP

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Rekonštrukcia existujúcej strechy objektu Krematória“, číslo spisu: 01/2022 boli doručené nasledovné otázky:

25.08.2022, 11:45

Otázka č. 1:

V prípade vežových žeriavov, ktoré sú zakreslené vo výkrese POV, je možnosť alternatívy? Napríklad 1 vežový žeriav alebo mobilné pojazdné žeriavy, ktoré by na tento typ stavby a dobu prenájmu boli ekonomickejšie. Všetky požadované parametre a záber stavby by boli dodržané.

Odpoveď:

Čo sa týka umiestnenia/osadenia žeriavov vežových, alebo alt. mobilných pojazdných žeriavov **je nutné rešpektovať a dodržať:**

- zachovať trvalý a nepretržitý možný prístup / zásobovanie cez hospodársky dvor až ku objektu - pre prívoz rakiev - spaľovňa bude nepretržite v prevádzke (v rámci hospodárskeho dvora nebude žiaden žeriav),
- zo zdanej časti (dispozične hore) nie je možný prístup žeriavov - vzrastlá zeleň, blízkosť hrobov,
- dodržať nosnosť bremena na najťažšiu konštrukciu na stavbe - stropné ŽB dosky (viď statika),
- zabezpečiť dostupnosť/dosiahnutie vyloženia žeriavu nad celú časť strechy (nutné riešenie prác z hora),
- nesmie sa zničiť samotný objekt krematória, jeho časti, okolité stromy, taktiež prilahlé schody a chodníky,
- odporúčané umiestnenie osadenia žeriavov - od parkoviska (z dola), od kolumbária (z ľava), v prípade zmeny umiestnenia oproti PD POV - až po odsúhlasení projektantom a investorom,
- vežový žeriav potrebuje základ, preto ho umiestňujeme na zeleň, nekoliduje s existujúcimi chodníkmi,

Je prípustná alternatíva, upozorňujeme však na priestorové obmedzenia a max. požadovanú hmotnosť 2.800kg, doporučujem obhliadku staveniska so špecialistom na zdvíhaciu techniku. V prípade búracích prác upozorňujeme na nutnosť vykonania demontáže striech zosiporexových panelov výhradne spôsobom „z exteriéru“. **Po strechách nie je možné sa pohybovať!**

Otázka č. 2:

2. Do veľkej obradnej sály sa uvažuje so zrkadlami. Vo VV je plocha týchto zrkadiel 44 m². Prosím o upresnenie rozmerov zrkadiel a špecifikovať ich.

Odpoveď:

Otázka bola zodpovedaná v niektorom z predchádzajúcich doplnení informácií a doplnená o prílohu v nasledovnom znení:

„Rozmer jedného kusu zrkadla je 1200x1200mm , uložené budú vedľa seba na dotyk - bez viditeľnej škáry. (5 ks zrkadiel na 1 statický modul stĺpov). Celková dĺžka pásu zrkadiel je 35bm, t.j. $35 \times 1,2 = 42\text{m}^2$

Po odstránení pôvodných zrkadiel je potrebné existujúci podklad zarovnať, vyčistiť, odpadávajúce kusy odstrániť, príp. doplniť reprofilačnou maltou, vyspraviť nový podklad a zarovnať ho do roviny, do pôvodnej úrovne.

Zrkadlá budú celoplošne lepené na podklad, bez viditeľného mechanického kotvenia. Budú vytvárať súvislý pás. Môžu byť aj vložené do horného a dolného vodiaceho hliníkového subtílného U – profilu. Rozhodnutie bude na stavbe, podľa zisteného stavu, po odstránení pôvodných zrkadiel.

Momentálny/pôvodný stav zrkadiel je vidieť na priloženej fotodokumentácii (príloha: súbor „velka-rozluckova-sala-ZRKADLÁ.pdf“).